РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛОБОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
155933 Ивановская обл. Шуйский мун. район пос. Колобово ул.1 Фабричная д. 35
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КОЛОБОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
от  22.03.2021 года  № 43
пос. Колобово

О внесении изменений в постановление от 01.11.2013 № 128 «Развитие культуры и спорта на территории Колобовского городского поселения »

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Колобовского городского поселения от 06.09.2013 № 99 «О переходе к формированию бюджета поселения на основе муниципальных программ Колобовского городского поселения», Администрация Колобовского городского поселения постановляет:
1. В постановление  от 01.11.2013 № 128 «Развитие культуры и спорта на территории Колобовского городского поселения»(в действующей редакции) внести следующие изменения:
1) паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции:
	Наименование Программы
	«Развитие культуры и спорта на территории Колобовского городского поселения» (далее Программа).

	Сроки  реализации Программы
	2014-2023гг.

	Перечень подпрограмм
	· «Обеспечение деятельности, сохранение и развитие учреждений культуры на территории Колобовского городского поселения»
· «Обеспечение информационно-библиотечного обслуживания населения»
· «Развитие физической культуры и спорта на территории Колобовского городского поселения»

	Администратор Программы
	Администрация Колобовского городского поселения

	Исполнитель Программы
	Муниципальное казённое учреждение «Культурно-досуговый центр Колобовского городского поселения»

	Цель Программы
	Формирование культурного единого пространства, создание условий для выравнивания доступа населения к  культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию услугами учреждений культуры; повышение качества услуг в сфере культуры поселения, создание условий для сохранения и развития культурного потенциала поселения; развитие физической культуры и массового спорта на территории поселения
патриотическое воспитание молодежи

	Объемы ресурсного обеспечения Программы Источник финансирования
	Предполагаемый объём финансирования Программы за три года составит  рублей:
2014 г. – 3740528,00  руб.
2015 г. – 4318527,38 руб., в том числе:
 средства областного бюджета- 746530,00 руб.
 средства федерального бюджета – 1980 руб.
2016 г. – 4499521,76 руб., в том числе:
 средства федерального бюджета- 2000 руб.
2017г -  6179095,41 руб. в т.ч. средства областного бюджета – 1223036,00 руб.
2018 г- 5387474,99 руб.
2019 г – 6229886,30 руб.
2020 г – 5566905,00 руб.
2021 г. – 5049572,80 руб.
2022 г.- 4403832,40 руб.
2023 г.- 4377832,40 руб.
Объемы финансирования мероприятий Программы за счёт средств местного бюджета могут ежегодно корректироваться  в соответствии с финансовыми возможностями местного бюджета на соответствующий  финансовый год.

	Ожидаемые результаты
	1. Повышение качества услуг, предоставляемых населению Колобовского городского поселения учреждением культуры.
1. Активизация деятельности учреждения культуры Колобовского городского поселения в воспитании патриотизма среди молодежи.
1. Модернизация материальной базы учреждения культуры.
1. Формирование культурного единого пространства, создание условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию услугами учреждений культуры.
5.Комплексное решение проблем использования и развития         потенциала физической культуры и спорта для укрепления здоровья населения, популяризации массового спорта и приобщение различных категорий  населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом, формирования здорового образа.

2)  Ресурсное обеспечение программы изложить в новой редакции:

IV. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ
Финансовое обеспечение реализации Программы осуществляется за счет средств местного  и областного бюджетов.

	№ п/п
	Наименование подпрограммы
	Источник ресурсного обеспечения
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017г.
	2018 г
	2019 г
	2020 г
	2021 г
	2022 г
	2023г

	1
	«Обеспечение деятельности, сохранение и развитие учреждений культуры на территории Колобовского городского поселения»
	Бюджет поселения,
Областной бюджет
	2763375,00
	2735537,38

746530,00
	3734914,76
	5030073,15
	4434487,23
	5194928,99
	4684098,03
	4093217,90
	3506327,00
	3480327,00

	2
	«Обеспечение информационно-библиотечного обслуживания населения»
	Бюджет поселения
Федеральный бюджет
	791317,10

	596480,00

1980,00
	552807,00

2000,00
	720836,76

	712041,16
	932890,31
	868634,97
	877888,90
	877888,90
	877888,90

	3
	«Развитие физической культуры и спорта на территории Колобовского городского поселения»
	Бюджет поселения
	185835,90
	238000,00
	209800,00
	373185,50
	205148,50
	92067,00
	9372,00
	73466
	14616,50
	14616,50

	4
	Военно-патриотическое воспитание молодых граждан

	0,00
	0,00
	0,00
	55000,00
	35798,10
	10000,00
	4800,00
	5000,00
	5000,00
	5000,00

	Итого:

	3740528,00
	4318527,38
	4499521,76
	6179095,41
	5387474,99
	6229886,30
	5566905,00
	5049572,80
	4403832,40
	4377832,40

3) паспорт подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта на территории Колобовского городского поселения» изложить в новой редакции:
	Наименование подпрограммы
	«Развитие физической культуры и спорта на территории Колобовского городского поселения»

	Сроки  реализации подпрограммы
	2014-2023гг.

	Администратор подпрограммы
	Администрация Колобовского городского поселения

	Исполнители подпрограммы
	Муниципальное казённое учреждение «Культурно-досуговый центр Колобовского городского поселения»

	Цель подпрограммы
	Комплексное решение проблем использования и развития потенциала физической культуры и спорта для укрепления здоровья населения, популяризации массового спорта и приобщение различных категорий  населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом, формирование здорового образа жизни.
   Создание необходимых условий для развития на территории       поселения физической культуры и массового спорта.

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы Источник финансирования
	Предполагаемый объём финансирования подпрограммы за три года составит  рублей:
2014 г. – 185835,90 руб.
2015 г. – 238000,00 руб.
2016 г. – 209800,00 руб.
2017 г.- 373185,50 руб.
2018 г. – 205148,50 руб.
2019 г.- 92067,00 руб.
2020 г. – 9372,00 руб.
2021 г. – 73466,00 руб.
2022 г.- 14616,50 руб.
2023 г- 14616,50 руб.
Объемы финансирования мероприятий подпрограммы за счёт средств местного бюджета могут ежегодно корректироваться  в соответствии с финансовыми возможностями местного бюджета на соответствующий  финансовый год.

	Ожидаемые результаты
	Результатами реализации мероприятий программы в сфере развития физической культуры и спорта на территории поселения являются:
-создание необходимых условий и возможностей для систематических занятий физкультурой детского и взрослого населения в поселении.
- увеличение числа людей, активно занимающихся физической культурой.
· повышение эффективности средств физической культуры, для использования в профилактической работе по борьбе с наркоманией, пьянством, курением, правонарушениями.

4) таблицу «мероприятия подпрограммы» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем бюджетных ассигнований (руб.)

	2014 (руб.)
	2015 (руб.)
	2016 (руб.)
	2017
 (руб.)
	2018 (руб.)
	2019 (руб.)
	2020 (руб.)
	2021 г
	2022 г
	2023 г

	1.
	Транспортное обеспечение для участия поселенческих команд в спортивных мероприятиях
	2014-2023
	107725,00
	60000,00
	41412,80
	54000,00
	53600,00
	40000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Совершенствование материально-технической базы(приобретение спортивного инвентаря)
Содержание спортивной площадки и катка(организация заливки и очистки катка от снега)
Оплата взносов на участие в спортивных соревнованиях ФК «Колтекс»
	2014-2023
	78110,90
	178000,00
	168387,20
	319185,50
	121548,50

30000,00
	52067,00

	58466,00
	14616,50
	14616,50

	3
	Иные выплаты лицам, привлекаемым для выполнения отдельных полномочий

	9372,00
	15000,00

	ИТОГО:

	185835,90
	238000,00
	209800,00
	373185,50
	205148,50
	92067,00
	9372,00
	73466,00
	14616,50
	14616,50

2.Контроль за исполнением настоящей программы возложить на директора МКУ «КДЦ КГП» Рожкову О.В.
     3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
     4. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник Колобовского городского поселения» и разместить на официальном сайте поселения.

        Глава Колобовского городского поселения                                                    О.М. Курганская